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Lembckesvej 3-7 
6100 Haderslev 
Tlf.: 72 66 51 60 

censor-it@ucsyd.dk 

Referat 
Møde i styregruppen for Professionshøjskolernes Censorsekretariat  
22. marts 2019 kl. 12.00-14.00 
 
 
 
 
 
 
Tilstede: 
Repræsentanter for censorformandskaberne: 

✓ Birger Kjer Hansen, Diplom i ledelse og Den offentlige lederuddannelse 
✓ Dorrit Christensen, Pædagogiske Diplomuddannelser 
✓ Dorte Høst, Fysioterapeutuddannelsen 
✓ Erling Birkemose Nielsen, Bioanalytikeruddannelsen 
✓ Hans Krab Koed, Læreruddannelsen 
✓ Henrik Brøndum Holm, Ergoterapeutuddannelsen 
✓ Martin Nors Hansen, Administrationsbacheloruddannelsen 
✓ Peter Butty, Radiografuddannelsen 
✓ Sonja Svendsen, Pædagoguddannelsen 
✓ Steen Hundborg, Sygeplejerskeuddannelsen  
✓ Steffen Svendsen, Diplomuddannelserne ved det social- og samfundsfaglige fagområde 
✓ Tanja Lucia Sørensen, Specialuddannelsen for sygeplejersker i psykiatrisk sygepleje 
✓ Ulla Hansen, Specialuddannelsen til sundhedsplejerske 
✓ Vagn Jørgensen, Natur- og Kulturformidling 

 
Repræsentanter for ledernetværkene: 

✓ Birgit Løbner Christensen, Bioanalytikeruddannelsen 
✓ Birgitte Kirstein, Tekstil design, håndværk og formidling 
✓ Dorte Drachmann, Fysioterapeutuddannelsen 
✓ Helle Brok, Psykomotorikuddannelsen 
✓ Helle Mousing, Ergoterapeutuddannelsen 
✓ Jutta Fischer, Tegnsprogstolkeuddannelsen 
✓ Susanne Klit Sørensen, Specialuddannelsen til sundhedsplejerske 
✓ Thorkild Rams, Læreruddannelsen 

 
Øvrige: 

✓ Jesper Berg Padkjær, Censorsekretariatet 
✓ Jette Møller, Censorsekretariatet 
✓ Karina Gram, Censorsekretariatet 
✓ Susan Leth, Censorsekretariatet 
✓ Ulla Arreborg, Censorsekretariatet 

 
 
(fraværende er nævnt sidst i referatet) 
 
Mødeleder: Jesper Berg Padkjær 
 
 
 

Referat 
 
Jesper Berg Padkjær bød velkommen. Dernæst en kort præsentation af alle de deltagende. 
 
 
Ad 1: Godkendelse af referat fra styregruppemødet den 21. september 2018 
 
Referatet af møde den 21. september 2018 blev godkendt uden kommentarer. 
 
Det blev aftalt, at hvis der ikke kommer kommentarer inden 1 uge efter referatet er udsendt, anses det som 
godkendt. 
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Ad 2: Meddelelser  
 
2.a. Nyt fra sekretariatet 
 
Dataansvar og databehandling 
Vi er i dialog med GDPR-specialister ift. udarbejdelse af en ny version af databehandleraftale for 
Censorsekretariatet. Vi har opprioriteret dette, da der kommer forespørgsler om skærpet sikkerhedsniveau fra 
flere sider. 
 
Desuden er der behov for at genvurdere dataansvaret i relation til de persondata, som knytter sig til 
censorkorpset. Er det fx censorformandskabet, UC SYD eller Ministeriet, der er ansvarlig i forhold til databrud i 
denne sammenhæng? Hans Krab Koed mener, at det er Ministeriet. Martin Nors Hansen mener, at alle, der 
kommer i besiddelse af persondata, har et ansvar.  
 
Hans Krab Koed nævnte, at der bør findes en fælles kommunikationsløsning ift. behandling af ankesager, da 
mange ankesager ellers risikerer at blive behandlet igennem ordinær ikke krypteret e-mail korrespondance, som 
ikke udgør tilstrækkelig databeskyttelse. 
 
Administrationsfællesskab 
Vi er i dialog med konsulentfirmaet Rambøll, der har en solid erfaring indenfor området, men arbejdet afventer 
igangværende revision af databehandleraftalen, da det har højeste prioritet at få styr på databeskyttelsen. 
 
Censor-IT forum 
Der har været et ønske fra nogle censorformandskaber ift. et kommunikations- og dokumenthåndteringsforum. 
 
Der er oprettet et kommunikationsforum, som p.t. bliver testet af Læreruddannelsens Censorformandskab. Der 
kan f.eks. oprettes et lukket forum, hvor kun Censorformandskabet har adgang. 
 
Dokumenthåndteringsdelen er ikke oprettet endnu. 
 
Censorformandskabsomkostninger 
Jf. prøvebekendtgørelsen (BEK 1500 af 02/12/2016 § 33) dækker uddannelsesinstitutionerne udgifterne til 
censorformandskabets virke. 
 
Der er forskel på, hvordan omkostningerne bliver håndteret. Nogle censorformandskaber laver selv regnskab, 
nogle har en af udbyderinstitutionerne til at stå for regnskab, og andre har valgt, at Censorsekretariatet skal stå 
for regnskab. 
 
Der er ikke noget krav om, hvem der skal stå for regnskaberne. 
 
Censorsekretariatet sørger for håndtering af censorformandskabernes omkostninger ved følgende uddannelser: 
 

• Bioanalytikeruddannelsen 

• De pædagogiske diplomuddannelser 

• De sociale diplomuddannelser 

• Den offentlige lederuddannelse 

• Det sundhedsfaglige diplomområde 

• Diplomuddannelsen i ledelse 

• Diplomuddannelsen i offentlig forvaltning og administration 

• Diplomuddannelsen i uddannelses-, erhvervs- og karrierevejledning 

• Jordemoderuddannelsen 

• Professionsbachelor i medie- og sonokommunikation 

• Professionsbachelor i natur- og kulturformidling 

• Pædagoguddannelsen 

• Socialrådgiveruddannelsen 

• Voksenunderviseruddannelsen 
 
Censorformandsomkostninger dækker bl.a. over Censorformandskabets aflønning og rejseafregninger i 
forbindelse med deres censorformandskabshverv, censormøder, annoncering mv. 



3 
 

 
Steffen Svendsen nævnte, at censorsekretariatet i Aalborg har klare regler/rammer for, hvor meget 
censorformandskaberne aflønnes mv. 
 
Der blev sat spørgsmålstegn ved, hvorfor Censorsekretariatet håndterer regnskab for nogle 
censorformandskaber. 
 
Der var forskellige holdninger til, hvorvidt det kunne være en idé at standardisere aflønningsrammer mv., men der 
var enighed om, at det er svært at standardisere, idet uddannelserne er meget forskellige både i volumen og 
årshjul. Derudover kan omkostningerne ved den enkelte uddannelse svinge meget fra år til år – afhængig af, om 
der f.eks. er nybeskikkelse, høringer, nye bekendtgørelser mv. 
 
Det blev fra flere sider foreslået, at de censorformandskaber, som får håndteret regnskab gennem 
Censorsekretariatet, skal have tilsendt omkostningstallene og have mulighed for at kommentere de individuelle 
omkostninger, før tallene fremlægges for Styregruppen på næste møde. Det blev derfor besluttet, at der ikke 
bliver sendt bilag ud sammen med referatet. 
 
Censorformandskabets omkostninger kommer på dagsorden ved næste møde som et selvstændigt punkt. 
 
Todos – servicesager og systemudvikling - misbrug af kritisk eskalering 
I Censor-it er der løbende servicesager og ønsker til systemudvikling. Der har fra nogle sider været en tendens til 
at give udviklingsopgaver status som kritisk – for at få dem fremskyndet. Det har derfor været nødvendigt at have 
ekstra fokus herpå, så kritisk status kun benyttes, når der er kritiske fejl, som skal løses omgående. 
Udviklingsopgaver prioriteres i forhold til vigtigheden af øvrige opgaver. 
 
Adgangsniveau – kvalitetskonsulent 
På det seneste Styregruppemøde blev der udtrykt ønske om et nyt adgangsniveau for institutionens 
kvalitetskonsulent, som gerne vil modtage straksadvisering på censorrapporter. 
 
Hvis censor i en censorrapport markerer, at der er indhold i rapporten, som censorformandskabet skal reagere på 
omgående, sendes der nu en advisering pr. e-mail til både censorformanden og kvalitetskonsulenten. 
 
Derudover har kvalitetskonsulenten adgang til udtræk af censorrapporter. 
 
 
2.b. Nyt fra censorformandskaberne 
 
Hans Krab Koed fortalte, at censorformandskabet for Læreruddannelsen har talt med ledernetværket om, at de 
gerne vil have fagspecifikke censorrapportspørgsmål, som kun stilles i forhold til de relevante prøver. Hvis der 
f.eks. er et spørgsmål, der kun er relevant for prøver i praktik, så skal spørgsmålet kun være synligt ved prøver i 
praktik. 
I Censor-it har de enkelte censorformandskaber valgt, hvilke spørgsmål der skal stilles ift. den specifikke 
uddannelse. Der er ikke umiddelbart mulighed for at differentiere spørgsmålene inden for den enkelte 
uddannelse.  
Jesper Berg Padkjær tilføjede, at vi gerne undersøger, hvilke muligheder der er for systemudvikling ift. dette 
ønske, men at det formentlig kræver en større ombygning af Censor-it, som skal prioriteres ift. øvrig 
systemudvikling og –vedligehold og budgetter. 
 
Dorte Høst nævnte, at de ved Fysioterapeutuddannelsen er i gang med at finde ud, hvordan årsberetningen skal 
udformes fremadrettet. 
 
Birger Kjer Hansen fortalte, at censorformandskabet for Diplomuddannelsen i ledelse har fået tilføjet 
Ingeniørernes lederuddannelse som ansvarsområde. 
 
Tanja Lucia Sørensen fortalte, at man på Specialuddannelsen for sygeplejersker i psykiatrisk sygepleje har 
besluttet, at der fremadrettet ikke bliver betalt for formøder. 
 
Steffen Svendsen fortalte, at den nye bekendtgørelse om diplomuddannelserne har delt uddannelserne op i nye 
fagområder, hvilket bl.a. betyder, at Censorformandskabet, som tidligere dækkede de samfundsfaglige, 
socialfaglige, økonomiske og merkantile fagområder, er blevet reduceret og dækker nu kun det social- og 
samfundsfaglige fagområde. 
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Steffen Svendsen nævnte, at censorformandskabet ved Diplomuddannelserne på SØM-området ved flere 
lejligheder har forsøgt at afholde censormøder, men at møderne ofte er blevet aflyst pga. for få tilmeldte. 
 
Martin Nors Hansen fortalte, at på Administrationsbacheloruddannelsen blev der tidligere afholdt censormøder på 
Fyn, men at der kun var lille opbakning. Den sidste gang delte de det i 2 møder – et på Sjælland og et i Jylland - 
og det gav samlet set flere deltagere. 
 
Erling Birkemose Nielsen fortalte, at der snart afholdes censorstormøde på Bioanalytikeruddannelsen. 
 
Vagn Jørgensen fortalte, at de på Professionsbachelor i Natur- og kulturformidling hvert 2. år vil afholde 
fællesmøder for censorer og institutioner. 
 
Dorrit Christensen fortalte, at de på Pædagogisk Diplomuddannelse afholdte 2 censormøder sidste år med god 
tilslutning. 
 
Dorrit Christensen nævnte, at institutionerne har spurgt, om Censorformandskabet ved Pædagogisk 
Diplomuddannelse vil deltage i evaluering ift. akkreditering. På den måde deltager de direkte i kvalitetssikring af 
uddannelserne. 
 
Dorrit Christensen nævnte, at de er udfordret ift. GDPR bl.a. ift. behandling af ankesager. De vil gerne have et 
samarbejde med de øvrige censorformandskaber herom, da det må være en generel udfordring. 
Der var enighed om, at det er en god idé.  
Martin Nors Hansen, Hans Krab Koed og Dorrit Christensen indgår i arbejdsgruppen. 
 
Sonja Svendsen fortalte, at det nye Censorformandskab ved Pædagoguddannelsen har konstitueret sig, og at der 
er valgt en ny formand. 
 
Peter Butty fortalte, at de har haft nybeskikkelse ved Radiografuddannelsen, og der er en reduktion i antal 
censorer på 30 %.  
 
Steen Hundborg fortalte, at flere institutioner har kontaktet Censorformandskabet ved Sygeplejerskeuddannelsen, 
mhp. at Censorformandskabet udpeger en censor til at indgå i akkrediteringsudvalget/-panelet.  
 
 
2.c. Nyt fra ledernetværkene 
 
Helle Mousing fra Ergoterapeutuddannelsen efterspurgte retningslinjer eller praksis, ift. honorar for pauser mv. 
Vagn Jørgensen svarede, at der afventes en tilbagemelding ift. OK18, da det blev aftalt, at parterne skal 
forhandle om overenskomstdækning af timelønsområdet. 
Birger Kjer Hansen tilføjede, at det p.t. praktiseres forskelligt fra sted til sted, så censorerne anbefales at kontakte 
institutionen. 
 
 
Ad 3: Regnskab 2018  
 
Jesper Berg Padkjær gennemgik kort regnskabet, som var udsendt på forhånd. 
 
Der er en indtægtsfremgang på 191 % ift. 2017. 
 
Der er en udgiftsstigning på 28 % ift. 2017. Stigningen skyldes bl.a. øgede udgifter til sekretærer, systemudvikling 
og dækningsbidrag. 
 
Regnskabet gav ikke anledning til spørgsmål eller kommentarer. 
 
 
Ad 4: Censorkurser  
 
Jesper Berg Padkjær lagde op til en drøftelse ift., hvordan gennemførsel af censorkurser skal registreres i 
Censor-it, og hvorvidt det skal påvirke censorernes muligheder for at blive allokeret til prøver. 
 
I forhold til påvirkning af censorernes mulighed for at blive allokeret, er der - set fra Censorsekretariatets side - 3 
muligheder med forskellige fordele og ulemper: 
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1. Obligatorisk med hårdt filter. Censor udelukkes fra forespørgsler, indtil kurset er gennemført. 
Fordel: De censorer, som gerne vil allokeres, får forhåbentlig gennemført kurset. 
Ulemper: Hvis der er mange censorer, som ikke får gennemført kurset før deadline, så kan vi få problemer med at 
få prøverne afsat, hvilket vil give ekstra arbejde til censorformandskaberne. Det kan også resultere i, at de 
censorer, som har gennemført kurset får rigtig mange allokeringer. 
 
2. Obligatorisk med blødt filter. Censor kommer nederst på listen og bliver dermed først spurgt, hvis ingen 
andre har accepteret prøven. 
Fordel: Vi har flere censorer at spørge, og dermed større chance for, at prøverne bliver allokeret. 
Ulempe: Færre censorer får måske gennemført kurset, hvis der ikke er en hård sanktion. 
 
3. Valgfrit. Ingen påvirkning. 
Fordel: Vi har flere censorer at spørge, og dermed større chance for, at prøverne bliver allokeret. 
Ulempe: Færre censorer får måske gennemført kurset, hvis der ikke er en sanktion. 
  
Der kunne ikke opnås enighed ift., hvilken løsning som skal anvendes. Nogle censorformandskaber ønsker, at det 
skal være obligatorisk med hårdt filter, mens andre ønsker, at det skal være valgfrit. Det vil således være disse 2 
varianter, som vi vil gå videre med i forhold til systemudvikling. Det enkelte censorformandskab afgør, hvilken af 
de 2 varianter, som skal gælde for uddannelsen. 
 
Der var enighed om, at gennemførsel af censorkurset skal registreres på individniveau i Censor-it, så når censor 
har gennemført kurset, gælder det for alle de beskikkelser som censor har ved uddannelser på 
professionshøjskolerne. 
 
Der var enighed om, at der som udgangspunkt ikke er en forældelsesfrist på et gennemført kursus, men hvis der 
kommer ny bekendtgørelse eller nyt censorkursus, så skal det evt. gennemføres igen. 
 
 
Ad 5: Næste møde 
 
Næste mødedato bliver den 4. oktober 2019 kl. 12.00-14.00 i Kolding. Mødeindkaldelse sendes via Outlook. 
 
Dagsorden-punkt: 
 

• Censorformandskabernes omkostninger 

• Styregruppens dagsorden (hvad kan bringes op i Styregruppen, og hvad hører til i andre fora) 
 
 
Ad 6: Eventuelt 
 
Thorkild Rams nævnte, at der bliver brugt meget tid på nyt fra censorformandskaberne. Der er brug for 
præcisering af, hvad der skal bringes op i Styregruppen, og hvad der hører til i andre fora. 
 
Kommissorium for Styregruppen ligger på Censorsekretariatets hjemmeside www.censor-it.dk under ”Orientering” 
og ”Styregruppe – sekretariatet”:  
https://www.censor-it.dk/attachments/cms_file/attachment/11/Kommissorium_for_styregruppen.pdf.  
 
Der var forslag om, at punkterne ”Nyt fra censorformandskaberne” og ”Nyt fra ledernetværkene” bør længere ned 
på dagsorden. 
 
 
 
10. april 2019 / Jesper Berg Padkjær   
 
 
 
Fraværende: 

✓ Anne Krogh, Pædagoguddannelsen 
✓ Anne-Marie Wivel, Leisure Management 
✓ Benny Jacobsen, Voksenunderviseruddannelsen 
✓ Birgith Pedersen, Specialuddannelsen for sygeplejersker i kræftsygepleje 

http://www.censor-it.dk/
https://www.censor-it.dk/attachments/cms_file/attachment/11/Kommissorium_for_styregruppen.pdf
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✓ Birthe Friis Mortensen, Rektor for UC Syddanmark 
✓ Ditte Høgsgaard, Sundhedsfaglige Diplomuddannelser 
✓ Hanne Sandahl, Administrationsbacheloruddannelsen 
✓ Henrik Broue Jensen, Ernæring og sundhed 
✓ Iben Bøgh Bahnsen, Sygeplejerskeuddannelsen 
✓ Janne Holt, Pædagogiske Diplomuddannelser 
✓ Karin Ladeby, Psykomotorikuddannelsen 
✓ Katrine Borg-Hansen, Radiografuddannelsen 
✓ Lene Kjærgård-Jensen, Jordemoderuddannelsen 
✓ Lis Montes de Oca, Socialrådgiveruddannelsen 
✓ Lisbeth Nørgård Christensen, Sundhedsfaglige Diplomuddannelser 
✓ Mette Bonde, Medie- og Sonokommunikation, Grafisk kommunikation 
✓ Nicolai Abrahamsen, Medie- og Sonokommunikation 
✓ Niels Krause-Kjær, DMJX professionsbachelor-, akademi- og diplomuddannelser; og Grafisk 

Kommunikation 
✓ Pia Øxenberg Hansen, Ernæring og Sundhed 
✓ Sisse Hulsbæk, Jordemoderuddannelsen 
✓ Solveig Schmidt, DMJX uddannelserne 
✓ Steen Frederiksen, Leisure Management 
✓ Trine Andresen, Tekstil design, håndværk og formidling 
✓ Turid Eikeland, De sociale uddannelser 
✓ Zana Jaza, Tegnsprogstolkeuddannelsen 

 

 


